mentezima

file

AD CONSTITUTIONES

F.
C. DE BONIS MATER. AMPLISSIMI
COMMENTARII,
Authore Ario Pinelo Lusitano.

CONIMBRICAE,
Anno salutis. M. D. LVII. mense Augusto.

Nec silentium à calunnia tutum.

Veritas filia temporis.

D. SEBASTIANO

huius nominis primo

Lusitanorum Regipotentissimo,
Afric. Æthiop.

Indico:

Arius Pinelus perpetuam fœlicitatem.

*

TSI V E T V S T I S S I M A C O N-
suetudine, multis seculis obseruata, omniumq; ferè gentium mo-
ribus recepta, Augustiss. Princeps, licuerit semper rei literariae
professoribus lucubrations suas, etiam de humilioribus argu-
mentis, magnis Regibus & Monarchis consecrare: non potui ta-
men non valde timere, quum presentem iuris prudentia librum
Celsitudini tuae ratio ipsa nūcupandū cogere videretur: occur-
rebat enim quāta Regij nominis sit maiestas, quātus plēdor, cui recte nihil offerri dica-
rue possit, nisi condiq; ex politū ac oībus numeris absolutū. Nec ignorabā qui sit multorū
liuor, quām rarus cādor, ut etiā primæ sentētiæ viri, calumniantiū morsus euadere ne
queāt. Agnoscebā quām egregia in scribente requiratur eruditio, quām nō vulgaris au-
thoritas: eruditiois autē licet ex longo tēpore, aßiduo studio, aliquali ingenio, non nihil mihi vēdicare possem, authoritatem verò (mid fortasse magis necessariam) sciebam non
semper meritis parari, sed ab indulgētia fortunæ, Principum fauore, alijsq; externis sēpius
pendere. Nec timorem pellebat ubiq; scripturientium audacia: cogitabam enim plu-
re eam aleam magno suo dispendio expertos, quicum docti haberi, alijsq; excellere moli-
rentur, vix pro sanis habiti sunt. Nec animum satis erigebat amicorum hortatus &
efflagitatio: qui scirem, eos abdicatis iuris solēnibus sēpius iudicare, nec satis integros cen-
sores esse: videbamq; tutius fore cum Catone culpa carere, quām cum Albinoculpam de
precari. Poteram tamen bona fide aßerere, traxiſe me ad scribendum, atq; ex nonnullis
quæ domi habeo, vulgandum præsens opus, honestum quoddam votum communicandi
iuris studiosis aliqua, quæ non omnibus nota existimauerim. Illud dixiſe liceat, si ad-
huc in iure scribendi facultas datur, negandam non videri ei qui maturiori ætate, post
longam legendi functionem, frequentissimo semper auditorio ornatam, post causarum
experientiam & fori digestionem, sufficieni librorum copia, iudicio non illaudato, in
eam prouinciam animum intendit. Periculo autem non declinato, videbatur præsens
opus non nisi sub Regiæ maiestatis præsidio in publicum mitti posse. Catholici enim Re-
gis, patriæq; patris Ioannis tertij, Celsitudini tuae aui, ac domini nostri clementissimi ius-
su, stipendijs, beneficijs, in hac insigni Academia Conimbricensi publico legendi munere,
ultra continuum decennium functus fueram: qua functione demissa, aliaq; viteratio-